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V I L K E T  Å R !

Det nya året inleddes med en gemensam kick-off 
på Gottskär Hotell den 4 mars. Under ledning av 
Ingvar Bengtson genomfördes ett antal tankeväck-
ande diskussioner på temat klubbgemenskap för 
att hitta formerna för att aktivera gamla som nya 
medlemmar. Kort sagt, hur har vi kul tillsammans? 
Därefter åt vi en gemensam middag - stort tack till 
Marga Ekberg med team för all hjälp - och avslutade 
med en genomgång av årets planerade aktiviteter.

Torsdagsseglingarna är, efter alla inskränkningar 
under och efter pandemin, nu den återkommande 
aktivitet vi samlas kring varje torsdag, med ett 
ökat intresse och antal deltagare i flertalet klasser. 
Speciellt roligt är det när deltagarna i seglarskolan 
deltar. Resultaten är sammanställda och prisutdel-
ning sker vid årsmötet. 

På måndagskvällar samlar Tjejseglingen åter in-
tresserade för gemensam segling i klubbens två 
C55:or. Om intresset fortsätter att öka, finns möjlig-
het att utöka med ytterligare kvällar.

SS Kaparens satsade rejält inför årets Allsvenskan 
Segling. För att förbättra chanserna och möjlig-
göra träning tillsammans införskaffades en kölbåt 
av typen CB66.  Trots detta lyckades Kaparen inte 
behålla sin plats inför nästa års Allsvenska. Vi får 
nu möjlighet till “omgruppering” under 2024 inför 
kvalet till 2025. En analys av varför vi inte lycka-
des pågår och mycket talar för att “professionalise-
ringen” av Allsvenskan är en bidragande orsak till 
svårigheterna att matcha övriga klubbar, något vi 
sett under de senaste åren.

Årets seglarskola har i år lockat något färre delta-
gare än under pandemins toppnotering. Våra ledare 
har genomfört ännu en lysande säsong med hög 
kvalitet och positiva omdömen från delta-
garna. Glädjande är intresset för vuxenseg-
ling som är ett komplement till barn- och 
ungdomsgrupperna.

Träningsverksamheten har i år utö-
kats med E-jolle förutom Optimistjolle. 
Två lag med ungdomar deltog i Jr Cup. 
Vid externa kappseglingar har Kapa-
rens seglare delat coach med Rådas-
jöns seglare vilket varit ett vinnande 
koncept. 

Vårt projekt Segling för Alla fortsätter att skapa 
möjligheter för nya grupper av barn, ungdomar och 
vuxna att prova på segling under kontrollerade 
former.  Under sommaren genomfördes segling i 

samarbete med Neuroför-
bundet för dess medlem-
mar. Inför 2024 finns ett 
förslag att Kaparen skall 
söka medlemskap i Svenska 
Parasportsförbudet (del av RF) 
för att möjliggöra en utökad sats-
ning på parasegling. Mer om det på årsmötet.

Våra Seniorseglare (65+) genomför aktiviteter året 
runt. Under vintern genomfördes en kurs i navi-
gation och under seglingssäsongen seglas C55 på 
måndagar. Med stöd från Socialstyrelsen har pro-
jekt startat för att motverka ofrivillig ensamhet och 
under hösten genomfördes olika aktiviteter såsom 
studiebesök på Ostindiefararen Götheborg och vir-
tuell segling i grupp. Söndagen den 26 november 
genomförs ett kulturevent med sjöfartsanknutna 
föreningar under parollen “Hemma på Onsala” i 
Onsala Båtmuseum. Du kan läsa mer i detta nummer 
av Kaparbladet.

Årets regattasäsong inleddes med Gottskärsdagen 
den 17 juni. En traditionell segling runt våra fasta 
bojar med start från tribunen. Tyvärr fick Nidingen 
Runt (för kölbåtar) och Kaparstjärnan med segling 
runt Fjordskär (för jollar) ställas in på grund av 
vädret, men vi hoppas på en revansch igen 2024 
då detta är en lyckad kombination av tradition och 
nyskapande. Den 12-13 augusti var det åter dags för 
Sveriges Trissjolleseglare att göra upp om SM-teck-
net på Kungsbackafjorden. Detta efter en inledande 
sprintsegling i glada vänners lag den 11 augusti. Sä-
songen avslutades med Regionsmästerskap i Opti-
mistjolle den 23-24 september. 

Ett stort tack till alla funktionärer och andra som 
hjälpt till att genomföra dessa regattor. Återkopp-

lingen från deltagande seglare och klassförbund 
har varit över förväntan. Vårt kunnande, vår 

positiva atmosfär och den glädje vi förmed-
lar anses vara grunden till att regattorna 

vi anordnade blev så lyckade. Nu pågår 
planeringen inför nästa års kappseg-
lingsprogram vilket kommer att presen-
teras vid årsmötet.

Slutligen en påminnelse till alla medlem-
mar om årsmötet den 7 december klockan 

19.00 i klubbhuset.

Henric Gillerberg
Ordförande Segelsällskapet Kaparen
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Kallelse till SS Kaparens Årsmöte
Samtliga medlemmar kallas till årsmöte torsdagen den 7 december 2023 kl. 19.00 i 
klubbhuset på hamnplan.

Ärtsoppa med tillbehör serveras efter mötet.

Välkomna!
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Gottskär och dess hamn har under många år varit ett 
hett juridiskt ämne. För ett antal år sedan tvingades 
en privat markägare ta bort sina bryggor, efter att det 
konstaterats att de saknade tillstånd. Snart ifråga-
satte Länsstyrelsen även de kommunala bryggorna 
i hamnen, och förelade Kungsbacka kommun att for-
mellt ansöka om tillstånd för dem. 

Nu har ärendet prövats av Mark- och miljödomstolen, 
som godkänt bryggorna genom en så kallad laglig-
förklaring, vilket innebär att hamnen i efterhand får 
de miljö-och byggtillstånd den borde haft från början. 
För Kungsbacka kommun innebär beslutet även att 
diskussionen om en eventuell försäljning kan ta ny 
fart. Idag arrenderas hamnen av Gottskärs Hamn-
förening, som är en ideell verksamhet, men i våras 
offentliggjordes en värdering som satte ett pris på an-
läggningen på mellan fem och sex miljoner kronor. 

I hamnföreningen finns en oro över att politikerna nu 
ska ta beslut om att sälja hamnen. 
- Självklart är vi oroliga, vi förstår inte riktigt vad de 
är ute efter. Vi försöker ha en dialog och söker besked 
om framtiden. Däremot är det ju positivt att domstolen 
nu lagligförklarat hamnen, för då öppnas möjligheter 
att utveckla den, och där vill ju vi vara en part, säger 

Gottskärs hamn har fått sitt tillstånd

Flygplan i hamnen hör inte till vanligheterna.
Foto: Hans Haak

föreningens ordförande, Mats Öjersjö, till Kungsbacka- 
Posten. 

Föreningen Onsala sockens skifteslag har också 
vänt sig mot säljplanerna. De är ett stort antal lokala 
markägare som har vattenrätten i området. Skiftes- 
laget var de som en gång för länge sedan sålde hamnen 
till kommunen, och varnar för en eventuell privatiser-
ing. 
- Vi från skifteslaget vill värna Gottskär som till-
gängligt för allmänheten. Jag tror att många härute 
uppfattar hamnen som en allmän plats, och så måste 
det förbli. Vid en försäljning finns alltid risk att en 
ny ägare spärrar av och stänger in hamnen. Det vore 
förödande, säger föreningens ordförande, Hans Fors-
berg. 

l nuläget finns stora planer på att utveckla området 
runt den nuvarande Hamnkrogen med bland annat 
ny marina, ny restaurang och cirka 75 bostäder. Dess-
utom har hamnens godkännande öppnat upp för att 
gå vidare med att ersätta byggnaden som inrymmer 
Kaparen och hamnföreningen.

Karin Koritz

Mark- och miljödomstolen har avgjort den juridiska striden om Gottskärs Hamn och förklarat hamnen laglig. 
Beslutet kan öppna för nya diskussioner om att sälja ut hamnen, som är den sista kommunalt ägda i Kungsbacka.



Segling & båttillbehör 

Mer än tillbehör i vår butik
När du besöker oss är det mer än båttillbehör som 
möter dig innanför dörrarna. Visserligen är vi väldigt 
stolta över vårt breda sortiment, men mest stolta är 
vi över vårt kunnande och vår förmåga att hjälpa dig 
som kund. 

Benns Riggverkstad
I vår butik i Sisjön har vi en populär riggverktad 
med den kunniga riggaren Inger Meijer i spetsen. 
Där kan vi tillverka kompletta löpande riggar med 
allt från fall, till vant och mantåg. Välkommen in 
och prata tamp och rigg med oss! 

 
Besök oss på sisjövägen 45, bredvid Rusta-butiken

Vardagar: 10-19  Lördagar: 9-15  Söndagar: 10-14* (*t.o.m. 18/6)

Tel. 010-722 20 00 · www.benns.se / www.erlandsonsbrygga.se

Välkommen till vår butik i Sisjön!
Vår butik på 1000 m²  är fylld med båtprylar för både segel- och motorbåtar! 

Vi har även Västkustens största sortiment av flytvästar och 
tekniska sjökläder. Välkommen att besöka oss!

Passa på
20%
rabatt
på rigg-

arbeten fram till
31 december 

2023
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Oavsett verksamhet så är det viktigt att förstå hur om-
världen påverkar oss. Under pandemiåren förändrades 
förutsättningarna nästan dagligen, och det ställdes stora 
krav på det ideella föreningslivet. När nya styrelsemedlem-
mar tillträdde hölls möten under lång tid digitalt utan mö-
jlighet att känna in den aura och energi som endast skapas 
vid mänsklig kontakt. Alternativet var att inte ha några 
möten alls, men tyvärr försvann glädjen och den sociala ge-
menskapen på vägen
– Många föreningar kom till en punkt där de kände 
att medlemmarna inte längre tyckte det var lika 
roligt att engagera sig. Det blev för mycket ad-
ministration och för lite kärnverksamhet och 
socialt umgänge helt enkelt. Detta vill fören-
ingarna ändra på, säger Ingvar Bengtson, som 
har lång erfaren av att utveckla organisationer 
i såväl förenings- som arbetsliv. Han har även 
ingått i Sveriges Olympiska Kommittés mentala 
rådgivningsgrupp och bland annat haft uppdrag åt 
landslagen i segling, alpint, handboll och badminton samt 
arbetat med idrottpsykologiskt stöd.
Västkustens Seglarförbund har sett en nedåtgående trend 
i det ideella engagemanget i distriktets klubbar, och har 
därför initierat ett arbete tillsammans med Ingvar, med 
syfte att skapa förståelse för hur man skapar en vinnande 
och hållbar föreningskultur samt vad anledningen är till att 
man vill engagera sig oavsett vilken typ av förening det han-
dlar om.

Föreningslivet skapar glädje

– Det är viktigt att vi ser varandra och känner glädje i till-
varon. Att välkomna nya medlemmar till föreningslivet 
och skapa möjligheter till en lite roligare tillvaro är ännu 
viktigare när vi nu ständigt matas med negativa nyheter. 
Det spelar ingen roll att klubbhuset är fint och förrådet är 
städat om vi inte har en förening där grunden bygger på att 
människor känner glädje, fortsätter Ingvar.

Att få igång denna klubbutveckling är viktigt, men 
också att förstå att det är en process som hela 

tiden pågår. Ett första steg för flera av fören-
ingarna har blivit att bjuda in styrelse, 
inklusive valberedningen, till ett förank-
ringsmöte tillsammans med Ingvar. Dessa 
möten har gett en välbehövliga energiin-
jektion.

– Nu tar föreningarna detta arbete vidare 
och bjuder in medlemmarna till aktiviteter 

med fokus på motivation, kultur, ledarskap, 
samhörighet, vikänslor, mental hälsa, person-

lig utveckling, empati, harmoni och livskvalitet, avslutar 
Ingvar.

Vill din förening komma i kontakt med Ingvar så läs mer 
på www.team.se.

Karin Koritz

SVENSKA MÄSSAN, GÖTEBORG

3–11 FEBRUARI 2024

Båtsommaren
börjar här

På Båtmässan finns allt som gör livet vid vattnet både bättre 
och roligare. Upptäck ett brett utbud av båtar, tillbehör och 
utrustning till båt och besättning. Vi erbjuder även många 
roliga aktiviteter, spännande scenprogram och trevliga  
restauranger. Vi har något för alla åldrar. Fri entré för barn, 
gäller t.o,m 16 år och i vuxet sällskap.

Båtsommaren börjar här, varmt välkommen!

Nyfiken på våra senaste 
nyheter & biljetter? 
Scanna QR-koden.

batmassan.se

PARTNERS:

#båtmässan
 batmassan.seMEDARRANGÖR:

De senaste åren har varit mycket speciella. Först en pandemi som tvingade oss att gå rakt emot det som det ideella 
föreningslivet bygger på – att träffas. Därefter kom våra tankar att präglas av krig, räntehöjningar, sprängningar 
och skjutningar. När vi dagligen matas med tråkiga nyheter kan föreningslivet bli det stöd som många behöver. 
Kaparbladet har träffat Ingvar Bengtson, som arbetar med att skapa föreningskulturer som bygger på glädje och 
ett förhållningssätt där medlemmar trivs och vill vara delaktiga.

Gruppen 
presterar med 

hjälp av känslor 
och energier som 

stödjer tankar
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Seniorgruppens
aktiviteter
hösten/vinter
2023/24

Anmäl dig till 
våra aktiviteter

Seniorgruppen har möten på måndagar mellan 
kl. 9-12. Håll dig uppdaterad på vår hemsida  
sskaparen.se om var vi träffas och för att ta del av 
våra utskick med nyheter.

Projekt Kulturarvet 
Kulturarvet har sjösatts och SS Kaparen med flera 
sjöfartsanknutna föreningar på Onsala kommer 
att ha en sammankomst på Båtmuseet för att in-
formera om våra verksamheter. 
– Vi har ett fantastiskt maritimt kulturarv på 
Onsala som vi vill visa upp, säger Sylvia Karner-
fors, projektledare. 

Båtmuseet kommer att hållas öppet söndagen 
den 26 november mellan kl.10-16. Utöver infor-
mation från föreningar kommer det att finnas 
många aktiviteter för barn och vuxna, som till 
exempel skattjakt, VR-segling och gratis fika. 
Välkomna till en trevlig familjedag!
Se separat information i Kaparbladet.

Projekt Seniorsegling+65
Under hösten har seglingsaktiviteterna med köl-
båtarna C55 gått från havet till torra land. Visst 
kan man segla fast det är vinter! Vårt segling-
sprojekt ”Seniorsegling+65” lär nu ut segling på 
ett enkelt sätt utan vare sig tillgång till båt, hav 
eller segel. I ett mycket natur- och verklighetstro-
get VR-spel, Trim On, som är en seglingssimula-
tor, kan vi nu segla på torra land året runt oavsett 
väder. I denna Virtual Reality-miljö går det att 
lära sig att segla och kappsegla. Du får lära dig 
att segla, lägga till vid en boj, kroka i en tamp och 
lägga till vid bryggan. 
– Det handlar om att göra seglingssporten till-
gänglig för alla när den fysiska båten är utom 
räckhåll, säger Peter Rung, projektledare. 

Är du intresserad mejla:
seniorsegling65@sskaparen.se.
Kom med och kasta loss för en testsegling!

Projekt Segling för alla – Arken
Under hösten har vi inlett samarbeten med andra 
segelklubbar i syfte att utveckla och utvärdera 
metoder och hjälpmedel för segling längre upp i 
åldrarna. 
Du som är seglare och är intresserad av att bidra 
med din kunskap - kontakta projektledare Paul 
Hedrén, mejla seniorsegling65@sskaparen.se

Peter Rung
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Alla personer som får äldreomsorg ska få leva 
ett värdigt liv och känna välbefinnande. 

Vi vill ge stöd och hjälp för att underlätta och göra 
det möjligt för dig att bo kvar hemma. Vi vill hjälpa 

dig att vara delaktig i dina vardagssyslor samt 
uppmuntra till diverse aktiviteter.

0300-770 57
Smörhålevägen 3, Kungsbacka

www.gottskarshemtjanst.se

VÄLKOMMEN TILL

Vi vill sätta 
guldkant på 
din vardag

BEMÖTANDE • INFLYTANDE • TILLGÄNGLIGHET • TRYGGHET

Slå oss en signal

Telefon till Kungsbackabutiken: 0300-566 540

 Organ för Segelsällskapet Kaparen     Nr 4 År 2017    Årgång 55

Denna utgåva är gjord i samarbete med                  

Allsvenskt
finaldrama

 - Sid 4-7 -

Året
i bilder

 - Mitten -

Mästarnas
mästare

 - Sid 12 -

Foto: Karin Koritz

Ni hittar oss på Facebook & onsalafyr.blogspot.com
Medlemsavgift 100:-/år 

Pg 4661117-4
Swish 0730629536

Onsala
Fyrförening

 0705-86 49 00

Läs mer om våra frisörer
och öppettider på 
vår hemsida.

Onsala
0300-60118, www.klippa.nu
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www.brabåt.seTelTel. 0300-43 10 03Gilla 
oss på

Vi har stor erfarenhet av båtförsäljning 
& båtförmedling och vi hjälper dig gärna 
den dagen det blir aktuellt att sälja 
båten. 

Kontakta oss redan idag så tar vi 
fram en gemensam plan inför en 
försäljning.

Dags att sälja din båt? 
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Vi har stor erfarenhet av båtförsäljning 
& båtförmedling och vi hjälper dig gärna 
den dagen det blir aktuellt att sälja 
båten. 

Kontakta oss redan idag så tar vi 
fram en gemensam plan inför en 
försäljning.

Dags att sälja din båt? 
        - Vi hjälper dig!

JANNES
FISK

Öppettider:
Tisdag - lördag, 10.00-18.00

0300-636 37
Onsala Kyrkby

• • •

Blombergs Möbler
Fjärås Industriväg 4
Tel. 0300-54 11 07. 
www.blombergsmobler.se
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Fjärås Industriväg 4
Tel. 0300-54 11 07. 
www.blombergsmobler.se

JETSON 
– Design: Bruno Mathsson

Blombergs Möbler
Fjärås Industriväg 4
Tel. 0300-54 11 07. 
www.blombergsmobler.se

JETSON 
– Design: Bruno Mathsson Blombergs Möbler

Fjärås Industriväg 4
Tel. 0300-54 11 07. 
www.blombergsmobler.se

JETSON 
– Design: Bruno Mathsson
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V i  t a c k a r  v å r a  k u n d e r  &  m e d l e m m a r  f ö r  d e t 
g å n g n a  å r e t  o c h  ö n s k a r  e n  r i k t i g t 

G o d  J u l  o c h  E t t  G o t t  N y t t  Å r

AB Hundra
F A S T I G H E T E R

AB Hundra
F A S T I G H E T E R

AB Hundra
F A S T I G H E T E R

SE
GELSÄLLSKAPET

K
A

PAREN  GOTTSK
Ä

R 

WENNERBERG
ARKITEKTKONTOR
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LÖRDAGEN DEN 2 DECEMBER

ANMÄL DIG PÅ SSKAPAREN.SE

Kl. 10.00

Kl. 10.30

Kl. 11:00

VÄLKOMNA!

V Ä L K O M N A

M A R K N A D

1 0  D  E C  E M B E R  K L  1 1 - 1  5

• • Ponnyridning 
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Många av föreningarna på Onsalahalvön har en lång historia kring sjöfart. 
Foto: Pixabay.

Heldag för kapare och
annat löst folk på Onsala
Den 26 november kl. 10-16 fylls Båtmuséet i Onsala 
kyrkby med aktiviteter. Kom och segla i Virtual 
Reality (VR), gå på skattjakt, lär dig hur en tänd-
kulemotor fungerar och få en inblick i hur det ma-
ritima engagerar alla i föreningarna som vårdar 
kulturarvet. Det serveras ärtsoppa och varm korv 
till alla besökare.

Initiativtagare till dagen är Segelsällskapet Kapa-
ren, där Sylvia Karnerfors är projektledare: 
– Vi har ett fantastiskt maritimt kulturarv på 
Onsala som förvaltas av flera engagerade fören-
ingar. Vi vill visa upp bredden på föreningarnas 
aktiviteter som kan entusiasmera alla i familjen. 
Fjorden som är tillgänglig för alla med eller utan 
båt hos Kaparen. Värnandet och underhållet av 
fyrar och sjömärken av Onsala Fyrförening. Beva-
randet av kaptensgårdar av Onsala hembygdsgille. 
Museiverksamheterna på Apelröd samt Båt- och 

Sjöfartsmuseet. Renhållningen av 
vår strandnära miljö genom Vrakat.
– Vi vet att kunskapen om vad vi har in 
på knuten kan bli bättre och inte minst för nyin-
flyttade kan det vara svårt att upptäcka vad den 
nya närmiljön erbjuder, avslutar Sylvia.
I en utställning inne på Båtmuseet visar förening-
arna med anknytning till sjöfararbygden Onsala 
upp sig.

Detta är en dag för hela familjen, och barnen kan 
rita av ett maritimt föremål och vinna en fartygs- 
modell. Är du hungrig efter alla aktiviteter så 
serveras det ärtsoppa, korv med bröd och fika. Allt 
till underhållning av Jan Finnäs på dragspel!

Sätt på träbenet och kroknäven, bind den svarta 
lappen för ögat och upplev en fartfylld dag på 
Onsala. Du är välkommen utan kungligt kaparbrev 
- det får du på plats!

Välkommen på 
Kulturarvsdagen 

den 26
 november

Program - Kulturarvsdagen 26 november 2023

10.00 

10.30

11.00 – 13.00	

11.30

12.00 – 14.00

14.00

14.30

15.00

16.00

Portarna öppnas
Utställning
Första Skattjakten
Rita/måla

Tändkulemotorn startas första gången
Knopar och maritimt hantverk
Utdelning priser och Kaparbrev
Bildspel

Ärtsoppa och Korv serveras
Bildspel	

Tändkulemotorn startas andra gången

VR segling
Rita/måla
Bildspel

Andra Skattjakten
Knopar och maritimt hantverk

Tändkulemotorn startas tredje gången
Bildspel

Utdelning priser och Kaparbrev

Portarna stängs
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4     sskaparen.seKaparbladet

Kaparbladet har en 
55 år lång historia, 
och under de se-

naste 19 åren och 74 num-
mer har Kjell Arvidsson 
varit den drivande kraften 
bakom tidningens pro-
duktion. Kjells kunnande, 
engagemang och fokus 
har hjälpt oss att navigera 
runt de värsta grynnorna. 

Tillsammans har vi 
lyckats skapa en tidning 
med hög kvalitet och 

spännande innehåll. Kjells 
journalistiska bakgrund 
och känsla för språket 
har också hjälpt oss att 
skapa ett språkligt korrekt 
innehåll, oavsett om det 
gäller förkortningar som 
inte passar i en tidning, 
avstavningar eller olika 
grammatiska regler. 

Kjell börjad sin journa-
listiska bana 1973 som re-
porter på Smålandsposten 
där han stannade i fyra år. 

Sedan blev det elva år som 
redaktionssekreterare på 
Radio Kronoberg och tre 
år som programchef på 
Radio Väst. Han avsluta-
de karriären som anställd 
med att vara chefredaktör 
och ansvarig utgivare på 
Mölndals-Posten under 
åtta år.

Sedan 1999 har Kjell 
drivit en egen firma och 
bland annat producerat 
Kaparbladet.

Att Kjell nu väljer att 
pensionera sig kommer 
för Kaparens del innebära 
en slags examen från Kjells 
skola, men för dig som lä-
sare kommer tidningen 
fortsätta att komma i brev-
lådan fyra gånger per år. 
Ett stort tack till Kjell för 
all hjälp med Kaparbladet. 

Henric Gillerberg
Ordförande

Det är med stor 
glädje jag tillsam-
mans med Ma-

lin Magnusson fortsätter 
arbetet med att utforma 
Kaparbladet. Sedan 2011 
har jag varit redaktör och 

ansvarig utgivare för tid-
ningen och Kjell Arvids-
son har stått för layouten. 

När Kjell nu går vidare 
i livet som pensionär och 
har gjort sitt sista nummer 
kommer Malin, som har 
mångårig erfarenhet av 
arbete inom den grafiska 
branschen, att ta över det 
viktiga arbetet med att 
göra tidningens layout. 
Tillsammans kommer vi 
förvalta det Kjell byggt 
upp genom åren, men 
självklart också sätta vår 
egen prägel på tidningen.

Vad många säkert inte 
känner till är att Kaparbla-
det har en systertidning i 

Göteborg – Roderbladet, 
som går ut till alla som har 
sina båtar i de kommunala 
hamnarna i Göteborg, och 
en utgivningsplan som 
tidsmässigt följer Kapar-
bladet. Även denna tid-
ning är till stora delar 
Kjells verk och Malin och 
jag kommer ta över stafett-
pinnen för dess fortsatta 
verksamhet. Möjligheten 
att arbeta med båda dessa 
tidningar kommer för-
hoppningsvis ge god sy-
nergieffekt för såväl läsare 
som annonsörer.

Malin och jag ser med 
spänning fram emot att få 
ta Kaparbladet till en ny 

fas, och genom detta bidra 
till klubbens fortsatta ut-
veckling.

Karin Koritz
Redaktör och  

ansvarig utgivare

Tack för ett 
långvarigt 
samarbete Kjell Arvidsson, landkrabba som ibland går till sjöss.

Karin Koritz Malin Magnusson

En nygammal redaktion tar vid

Fo
to

: K
ar

in
 W

es
tin

NY- TILL OCH OM-

BYGGNAD
Ring Peter Tellin
0706 04 95 53

Grävning och markarbeten
SernekviSt 
------- Fastighetsservice -------
Telefon 0707 144 759
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Vi har även formsydda under-
lakan till förpiken - reglerbar 
resår för optimal  passform

599 kr

comfortex.se

Ö l m a n ä s  M å l e r i  &  H a n t v e r k
M å l e r i ,  t a p e t s e r i n g ,  m i c r o c e m e n t  &  s n i c k e r i 

F ö r  k o s t n a d s f r i  o f f e r t  k o n t a k t a  T i m 

0 7 2 3 - 7 7 5  7 7 1
o l m a n a s m a l e r i . h a n t v e r k @ h o t m a i l . c o m

Bouppteckning, arvskifte, bodelning mm

BLS konsult.se
tel 0703-117 618

Dax att se om dina fötter!
strandhemsfotklinik.se • 076-11 77 066
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0300-642 11
0708-664 211

mats.svensson@matsvarme.se

ALLT INOM 
VÄRME & VVs

Återförsäljare för

Vår nya värmepump jobbar hårdast när elpriset är lägst.  
IVT PremiumLine® HQ är förberedd med Smartgrid. Det betyder  
att den kopplas mot elbörsen och själv anpassar så att den jobbar  
hårdast när elpriset är lägst. Kontakta oss för mer information  
och offert!

Nyhet!

TRÄNA ÄVEN I SOMMAR!

SOMMARERbjudANdE
28 maj - 10 september

  1 månad all träning 500:-  

3 månader all träning 895:- 

Välkomna önskar 
Gerd & Marita med personal

Gottskär Entré  •  Tel 613 80
Hemsida: skoonatider.se

Öppet: Mån 8-21, tis 10-21, ons 8-21, tor 10-21,
fred 8-19, lör 10-15, sön 10-18

KÖRSKOlaN I FRIllESÅS
mopedkursen.se • AM-körkort: BOKA NU ! 

Kursstart 9 juni. Plats: Löftadalens dragkamp
Ring:0708-61 45 38

Hantverkshuset
Onsala

Välkomna till

ledig lokal finns!

Kaparbladets 

läsare gör det på sjön
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AVED.SE

LUNNAVÄGEN 683 A

0707-44 43 72

VÄLKOMNA TILL AVEDS ÅRLIGA
JULGRANSFÖRSÄLJNING

FRÅN OCH MED 24/11

SVENSKODLADE GRANAR FRÅN DEGEBERGA I SKÅNE

BJÖRKVED I 125 LITER SÄCKAR M.M.

Varmt välkomna!

Vi hjälper dig med både
små och stora projekt.

Joakim Stolpe - 0763-407 011 - info@stolpebyggochsnickeri.se

treuddensbygg.se • 0705-30 11 92 / 0705-30 11 84

Välkommen till 
Onsala kyrka i advent!

www.onsalakyrka.se

Vi inleder adventstiden med 
konserten ”Adventsljus” 

söndag 3 december kl 19
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Traditionsenliga underhålls-
material för att vårda och 

bevara både hus och skepp!
c l a e s s o n s . c o m

Föreslagen placering av ett kallbadhus är i anslutning till piren, 
söder om Kaparens klubbhus.

Onsala halvö
Från ord till handling 
Den 13 oktober samlades företagare, tjän-
stemän, och politiker på Hamnkrogen i 
Gottskär för samskapande utveckling av 
Onsala halvö. Sedan starten av Onsala 
Företagsnätverk 2016 har nätverket vuxit 
både numerärt och i styrka. Tack vare 
gemensamma värderingar för samvaro, 
samverkan, samspel, har tillit och engage-
mang vuxit, fler företagare anslutit sig och 
tillsammans med stadens tjänstemän och poli-
tiker utvecklar man Onsala halvö. Lite av det som 
togs upp på frukostmötet var bland annat utveck-
ling av Mariedal, kallbadhus och byggnation av ny 
hamnlokal i Gottskär.

Mariedals detaljplan: På mötet berättade våra poli-
tiker om nuläget kring Mariedal, där kommunen 
nu arbetar med en utvecklingsplan i etapper, där 
man bland annat tittar på etableringen av butiker, 
och målet är att startkostnaden för entreprenörer 
skall bli lägre genom en etappindelning.

Kallbadhus: En av arbetsgrupperna som 
formats i nätverket har arbetat med 

planering av ett kallbadhus i Gottskär. 
På mötet presenterades skisser på 
både anläggningen och dess placering 
i hamnen. Man har kommit långt och 
det ser mycket lovande ut för framtiden.

Hamnlokal: Nuvarande samlingslokal på 
hamnplan har gått på övertid och är i stort 

behov av renovering, eller nybyggnation. På 
sittande möte formades det en ny arbetsgrupp och 
Fredrik Hansson (C) tog stafettpinnen att kalla 
samman gruppen.

Att våra politiker kliver in och håller ihop arbets-
grupper är ett väldigt bra bevis på att nätverket har 
ett bra samverkansklimat mellan politiker, tjän-
stemän, och företagare. Tillsammans gör vi skill-
nad, tillsammans går vi från ord till handling!

Pierre Wettergren

Tillsammans 
gör vi skillnad

Välkomna till oss - den hemtrevliga kliniken 

Vi hjälper dig & ditt djur med vaccinationer, 
undersökningar, blodprovstagningar, 
seniorkontroller och mycket mer.  

Just nu 50 kr rabatt på vaccinering 
eller undersökning. Tag med kupongen. 
Erbjudandet gäller november ut.

Onsalaveterinaren.se 0300-60320 onsala kyrkby 1
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www.brabåt.seTelTel. 0300-43 10 03Gilla 
oss på

Vi har stor erfarenhet av båtförsäljning 
& båtförmedling och vi hjälper dig gärna 
den dagen det blir aktuellt att sälja 
båten. 

Kontakta oss redan idag så tar vi 
fram en gemensam plan inför en 
försäljning.

Dags att sälja din båt? 
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www.brabåt.seTelTel. 0300-43 10 03Gilla 
oss på

Vi har stor erfarenhet av båtförsäljning 
& båtförmedling och vi hjälper dig gärna 
den dagen det blir aktuellt att sälja 
båten. 

Kontakta oss redan idag så tar vi 
fram en gemensam plan inför en 
försäljning.

Dags att sälja din båt? 
        - Vi hjälper dig!

www.veteranpoolen.se

Kungsbacka: Tel 0300-707 24
kungsbacka@veteranpoolen.se

Går du i renoveringstankar?  
Våra erfarna hantverkare  
hjälper dig bli klar med 
hemmaprojektet innan jul.

SKA DU GÖRA 
OM HEMMA? 
BOKA SNICKARE
OCH ELEKTRIKER!

www.millesons.se | 0300-600 80 | Gottskärsv. 100, Onsala

9sskaparen.se Kaparbladet

Sedan 1994 har det 
seglats Match Cup 
på Marstrand första 

veckan i juli, och tusentals 
åskådare har varje år med 
spänning kunnat följa tea-
mens framfart på vattnet 
från klipporna. Kaparens 
främsta Match Cup-segla-
re är Marie Björling Duell, 
som har många fantastiska 
seglarveckor på Marstrand 
i bagaget.

För andra året i rad finns 
Holger Tidermand, som 
även han har sina rötter 
i Onsala och Kaparen, i 
Måns Holmbergs besätt-
ning och kan se fram emot 

några fartfyllda dagar på 
Marstrand.

 Båttypen har varierat en 
del genom åren, men se-
dan 2016 seglas tävlingen 
i M32-katamaraner, vilka 
står för en annan form av 
dramatik än de traditio-
nella enskrovsbåtarna. De 
höga hastigheterna ställer 
stora krav på båthantering, 
och som åskådare kan man 
räkna med spektakulära 
och publikvänliga race 
nära land.

Tävlingen i Marstrand 
ingår som en del i världs-
cupen med hela världseli-
ten i klassen på plats, och 

för första gången på flera 
år har tävlingen även en 
damklass. Här kan vi gläd-
ja oss åt att få följa den for-
na Onsalabon Anna Öst-
ling göra upp om medal-
jerna. Varje team består av 
fyra eller fem seglare, och i 
år kommer totalt tolv herr-
team och fem damteam 
att göra upp om segern. 
Av dessa har sex herrteam 
tourkort, fyra har kvalat in 
och två har tilldelats wild-
cards. För svensk del kan 
vi glädja oss åt att Måns 
Holmberg tog en av plat-
serna via kval i Valencia 
och att Nicklas Dackham-

mar och Johnie Berntsson 
fått var sitt wildcard. 

 Nytt för i år är att final-
seglingarna kommer gå på 
söndagen, i stället för på 
lördagen, som det varit ti-
digare. Tanken med detta 
är att skapa seglingsfest 
hela helgen och tillsam-
mans med olika aktiviteter 
för både vuxna och barn 
locka ännu fler intresse-
rade till Marstrand.

All information om täv-
lingen finns på match-
cupsweden.org.

Text: Karin Koritz
Foto: Anton Klock

Holger tävlar på Marstrand
Holger Tidermand kan se fram emot en vecka på Marstrand tillsammans med Måns 
Holmberg och övriga i besättningen.

Sedan 2016 seglas GKSS 
Match Cup Sweden med 
M32-katamaraner.

Snabb och effektiv 
ScHaKTHjälp
Ring Glimmefelts 
Entreprenad AB.
Vi ombesörjer allt 
inom schakt, grus- 
sand- och jord-
transporter.
0707-27 25 71

HYR SLÄPKÄRRA

Mariedal     0300 607 01
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Vi använder samma rubrik så ofta vi kan, så ni har säkert sett dessa rader tidigare i Kaparbla-
det. Sommaren har ju som alla vet varit mycket väder, vilket har gjort det svårare än vanligt att 
åka ut till Nidingen under högsommaren. Internationella Fyrdagen i augusti blev dock en fin 
dag i år och vår fyrexpert Martin Thompson tillsammans med styrelsemedlem Johan Elvborn 
hälsade besökare välkomna och berättade om fyrarna och dess historia. 

Syftet med vår förening är att vara med och försöka säkra fyrplatsens framtid. Dels genom att 
berätta om Nidingen, dels för att vara en positiv tumme i ögat på alla institutioner som på ett 
eller annat sätt är ansvariga för det som sker på Nidingen. Det är också viktigt att nå ut med 
information till invånare och besökare och öka intresset för vår spännande kulturhistoria 
genom att ha med Nidingen i kommunens och Hallands marknadsföringskanaler så mycket 
som möjligt, vilket är en dialog vi för med Kungsbacka kommun. 

Renoveringen av fyrtornens dörrar är färdig och dörrarna är på plats igen, men mycket kvarstår 
av renoveringsbehov av både fyrtornen och byggnaderna runt.  

Sommarutställning om Nidingen 
Vi hoppas att ni fick med er årets sommarutställning på Båtmuseet Onsala om 
Nidingen – ett samarbete mellan Båtmuseet, Nidingens Vänner, Fågelstatio-
nen och Destination Nidingen. Om ni inte hann se utställningen så finns 
det ett kompendium att köpa om utställningen hos museet. 

Stort tack alla medlemmar som sände så mycket fint material och bilder 
till oss inför utställningen!

Nidingen 400 år 
2024 fyller Nidingen 400 år som fyrplats, något som självklart kommer firas 
och markeras. Håll utkik!

En fin julgåva - medlemskap i Nidingens Vänner
Tänk vilken fin julklapp, ett medlemskap i Nidingens Vänner för 2024.  

Vi vet att många är medlemmar i Nidingens vänner för att stötta och bevara fyrarna, andra är 
med för att vi har ett fantastiskt årsmöte med god mat, föredrag och trevlig stämning och åter 
många är med för att man besöker Nidingen ofta och vill känna att man bidrar. Medlemskap i 
Nidingens Vänner kostar 100 kr för enskild, 150 kr för familj men det går också bra att skänka 
en gåva som privatperson eller företag på ett fritt belopp. Swish: 123 0363044 eller bankgiro 
771-7374. Kom ihåg namn, adress och e-post för att säkra er information under året och inbju-
dan till årsmöte. 

Vi önskar alla våra medlemmar och vänner av Nidingen en riktigt god jul och ett gott nytt år!

Bästa hälsningar
Styrelsen genom Henrik Dahlquist, ordförande

Nidingen - en av världens vackraste 
platser – kanske den vackraste 2.0

Nidingen kallas även Kattegatts smycke.
Foton: Martin Thompson

Nidingen 
400 år
2024
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BANK PENSION FÖRSÄKRING

För livet efter 
arbetslivet.

MARKISER & PERSIENNER
LUFTVÄRMEPUMPAR

070-646 10 29
SÄLJER MONTERAR REPARERAR

SÄLJER

Hos oss hittar du ett brett utbud 
av persienner, markiser och andra 
produkter som skyddar mot solen.

Vi säljer och monterar även AC/
Luft-Luftvärmepumpar

070 - 646 10 29
mikael.landstrom64@gmail.com

MONTERAR REPARERAR

REA

Nu lämnar vi upp till 70% rabatt på utvalda märkesbågar. 
Erbjudandet gäller t.o.m. 2023-12-31. Välkommen! 

70% PÅ MÄRKESBÅGAR

GRATIS
SYNUNDERSÖKNING!
Vi bjuder på synundersökningen mot uppvisande av denna 
kupong. Värde 495 kr. Boka tid på 0300 56 32 80.
Värde 495 kr. Utförs av leg. optiker. Gäller t.o.m. 31/1-24.

OBS! Inget köptvång

För info  om öppettider, tidbokning och kampanjer, besök: 
w w w . g l a s o g o n m a g a s i n e t . s e

Borgmästaregatan 8, Kungsbacka  
Tel: 0300-56 32 80 

Samma koncept   - Samma personal   - Samma ägare

PASSA PÅ!
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Det finns många båtar som lämnas åt sitt öde.
Foto: Karin Koritz

Uttjänta och övergivna fritids-
båtar växande problem
I Sverige finns flera hundra tusen uttjänta 
och övergivna fritidsbåtar som skräpar 
ner och sprider farliga ämnen. Antalet 
ökar med många tusen varje år. För att 
lösa det växande problemet krävs en 
rad åtgärder som kan underlätta ins-
amling och återvinning. Det framgår 
av en färsk rapport från Havs- och vat-
tenmyndigheten (HaV).

Förutom att gamla båtar som lämnats åt sitt 
öde skräpar ner, utgör de också en fara för miljön. 
Plastskrov bryts ner och sprider mikroplaster i 
naturen. Bottenfärger kan innehålla tungmetaller 
och tennorganiska föreningar, som exempelvis 
TBT, som är giftiga för vattenlevande djur. Det kan 
också finnas oljerester kvar i tankar och maski-
ner och många äldre båtar innehåller dessutom 
asbest.

En stor del av de fritidsbåtar som tillverkades på 
60- till 80-talen är inte längre i bruk eller på väg 
att fasas ut, men för närvarande är det bara cirka 
500 per år som tas om hand på ett miljöriktigt sätt. 
Därför föreslår HaV bland annat ett långsiktigt 
återvinningssystem för insamling och återvin-
ning som motiverar ägarna att lämna in sina båtar. 

Det behövs också ett tydligare regelverk som 
ger kommunerna befogenheter att ta hand 

om övergivna båtar.

HaV föreslår också att regeringen ger 
Transportstyrelsen i uppdrag att utreda 
hur ett fritidsbåtsregister kan införas. 

Det skulle göra det möjligt att spåra an-
svariga ägare till övergivna båtar, vilket 

inte är möjligt idag. Ett båtregister är också 
en förutsättning för att på sikt kunna införa ett 
producentansvar för fritidsbåtar.
– Producentansvaret innebär att tillverkarna 
svarar för att båtarna tas om hand på ett ansvars-
fullt sätt när de nått slutet av sin livslängd, säger 
Mats Svensson, chef för HaVs avdelning för havs-
förvaltning. Idag är det en komplicerad process 
om man vill skrota en båt där ägaren är okänd. Det 
finns risk att man gör sig skyldig till egenmäktigt 
förfarande och man kan också tvingas betala för 
eventuella skador som en flytt kan orsaka. Som 
privatperson rekommenderas att man anmäler 
en övergiven båt på sin egen mark till polisen 
som upphittad. Om ägaren inte blir känd inom tre 
månader så tillfaller båten upphittaren. 

Malin Uddén

Ett tydligare 
regelverk behövs
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Det finns ett 
enklare sätt.
Det vi gör, som få andra gör, är att ta ett 
helhetsgrepp på byggnadsprojektet. Med 
vår metodik, där hela byggnaden betraktas 
som ett system som samverkar, skapar vi de 
optimala lösningarna för varje enskilt 
byggnadsprojekt. 

Utöver byggnadens installationstekniska 
system hanterar vi byggnadstekniska 
lösningar samt material-, miljö-, energi- och 
inneklimatfrågor. Vi är med från de första 
skisserna till driftsättning och förvaltning. 

Det kan inte bli bättre. Eller enklare.

 Wallysplace    Wally’s Place   wallysplace.se 
  Vallgatan 4, Kungsbacka   Torpstigen 25, Onsala

KUNGSBACKA
VARDAGAR 11-22
LÖR-SÖN 11-22

ONSALA
VARDAGAR 11-21
LÖR-SÖN 11-21

Nyhet!

SURDEGspizza 
eller glutenfri

NU KAN DU FÅ ALLA VÅRA PIZZOR MED 
SURDEG eller glutenfri botten.

Hurra!

SLUTABOTTENMÅLA.SESLUTABOTTENMÅLA.SE

Ring: 00770055--557700  558800

50%
RUT

eelllleerr  MMeejjllaa  oossss::  iinnffoo@@ttrraaddssppeecciiaalliisstteerrnnaa..ssee
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Bilden till höger: Tomten Gottfrid sägs bo på Nidingen.
Bilden högst upp: Gottskär i december kan vara helt underbart.
Bilden längst ner: Vem pyntar båten bäst?

Foton: Karin Koritz

Gottskär i december 
– inget slår det
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Julen börjar 
den 2 december i 

Gottskär

Har vi tur ligger snön på marken när Kapa-
ren har sin traditionsenliga Luciasegling den 
2 december. Oavsett kommer klubbhuset dofta 
av glögg, pepparkakor och nybakade lussekat-
ter samtidigt som julmusiken flödar på hamn-
plan. Vem av seglarna som tar hem priset för 
bäst julpyntade båt återstår att se, men helt 
klart är att den vinsten är viktigare än resul-
tatet i kappseglingen. I denna vintersegling 
är alla som trotsar kylan och hanterar ett 
lätt fruset skot och lite halka på relingen 
vinnare. 

Om tomten Gottfrid kommer på besök 
återstår att se, men sannolikheten är 
nog stor att han lämnar Nidingen – där 
ryktet säger att han bor – och tar sig till 
Gottskär. Kanske tar han ett julbad tillsammans 
med alla vinterbadare eller kör lite vinteryoga på 
bryggan. 

För den som är extra hungrig så kommer såväl Skafferiet 
som Hamnkrogen och Våfflan&Järnet ha öppet både denna 
helg och övriga helger i december. 

Karin Koritz



22KAPARBLADET

Sommaren 2023 seglade jag RS Feva för första 
gången. Tidigare hade jag gått tre Optimist-
kurser hos SS Kaparen. De två första dagarna 
hade vi teori på grund av det dåliga vädret. 
När vi väl kunde segla tyckte jag att det var 
jättekul, även om det var lite läskigt eftersom 
det fortfarande blåste ganska mycket när vi 
seglade. Det var lite ovant att segla tillsam-
mans med någon annan, men väldigt roligt. 
Ledarna var snälla och väldigt bra på att lära 
ut. Eftersom det var så mycket vind och lite 
segling bestämde jag mig för att segla även 
veckan efter. 

Jag fick reda på att det skulle vara en RS  
Feva-tävling på Björkö, en sprintcup i mitten av 
september, blev nyfiken och anmälde mig till 
den. Det visade sig att inga andra från Kapa-
ren var anmälda så min ledare Ella anmälde 
sig för att tävla med mig. Jag hade aldrig tävlat 
förut så jag var med på några tisdagsträningar 
och provade sedan på att tävla första gången 
i klubbmästerskapet ihop med Ella. Och vi 
vann! 

Vi var 18 besättningar som samlades tidigt 
på morgonen på Björkö den 16 september. Vid 
rorsmansmötet fick vi schemat för dagens 
seglingar. Vi var på havet nästan hela dagen - 
när vi inte seglade satt vi ute i följebåtarna och 
tittade på. Det var jättekul, vi träffade seglare 
från andra klubbar och det fanns coacher som 
vi kunde få tips av. Vi tävlade både lördag och 
söndag och på söndagen var det prisutdelning. 
Det gick ganska bra för oss i alla race och Ella 
och jag slutade på en femteplats.

Siri Kanflo Teglund, 12 år

Ella Borgenstierna och Siri Kanflo Teglund tävlade tillsammans i SPIRR.
Foto: Leif Theelke

Min första kappsegling

Swedish Youth Sprint Cup består av fyra deltävl-
ingar Sverige runt med tillhandahållna båtar. 

Man seglar korta sprintrace på cirka 12-15 
min, där 6-8 lag möts i varje race liknande 

Allsvenskan. Swedish Youth Sprint Cup anord-
nades första gången 2023, men återkommer 2024. 
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www.lerkils-batvarv.se       0300-27064

Välkommen till oss.
Passa på, nu har vi riktigt bra vinterpriser

på båtar och motorer, välkomna.

Vi välkomnaR nyA patienter!

Nu söker vi även en tandhygienist.
Välkommen med DIN ansökan.

Boka tid direkt på telefon 0300 650650

eller Besök oss på vår hemsida för mer information

teamtandonsala.se

114:-



RikardJimmy

BDS, ONSALA PETROLEUM
Gottskärsvägen 2, Onsala 
Verkstad mån–fre 7–16
Butik mån–fre 7–18, lör–sön 9–18
Tel 0300–600 34 • bds.se/verkstad/onsala

Välkommen!

Serva bilen  
på hemmaplan 
– fri lånebil!
Vi på BDS i Onsala kan din bil oavsett 
märke och modell. Här får du hjälp med 
både service och reparation, och goda 
råd om så behövs. Dessutom får du alltid 
fri lånebil vid service och självklart en 
stämpel i serviceboken. 

Låt oss ta hand om din bil. Boka tid på  
bds.se eller ring 0300–600 34.
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